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XXXI. Kommunikációs és Média Szaktábor
Balatonfenyves 2011. július 8–17.

Magyarország legjobb médiatábora.
A legjobbak médiatábora.

Hová 
kerültél?

Kik 
vannak itt?

Mi
történik veled?



„A kezdet az egésznek a fele.” (Arisztotelész)
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A DUE Médiahálózat médiakönyv-sorozatának legújabb kiadványa 
praktikus tanácsokkal, gyakorlati ismeretekkel látja el azokat, akik kisebb- 
nagyobb közösségeknek vagy civil szervezeteknek szeretnének 
 hagyományos vagy online újságot készíteni.

A tábor ideje alatt 2.500 forintért 
megvásárolható Zala Orsinál.

Vannak még DUE-könyvek: lapozz a 23. oldalra!

Képben vagy?
Ha csak annyit tudsz erről az 
előttünk álló tíz napról, hogy 
kipróbálhatod magad az újság-
írás, rádiózás, fotózás, tévézés 
világában, akkor azt sejtheted, 
hogy képben vagy, de ki kell 
ábrándítsalak – csak felszínes 
információid vannak.

Ha azt gondolod, hogy tíz nap alatt sokat tanulsz majd a 
média világáról, akkor már jó úton jársz, de még mindig nem 
találtad meg az igazán helyes irányt.
Ha arra tippelsz, hogy itt most tíz nap alatt fejlődik a kom
munikációs készséged és lazábban teremtesz majd kapcso-
latokat, akár idegenekkel is, sőt még az iskolai felelés is kön�-
nyebben megy ennek köszönhetően, akkor már nagyjából 
sejted, miről is lesz itt most szó. 
Ha úgy érzed, hogy lesz majd tíz napod, amikor úgy tanulsz 
meg sok mindent a sajtóról, hogy közben jó társaságban 
vagy, néha még meg is mártózhatsz a Balatonban, ráadásul 
elképesztően sokat gyakorolhatod majd ezt a csodás szakmát, 
de amikor éppen nem készítesz lapot, vagy nem szerepelsz 
valamelyik műsorban, akkor sem unatkozol, akkor tudod, 
mire vállalkoztál.
Ez nem egy tábor a kismillióból, hiszen ilyen akkor is csak egy 
van, ha sokkal több ilyen eseményről szóló hirdetést láthatsz 
a világhálón. 
Harmincegyedik alkalommal is azért vártunk benneteket, 
táborozókat, hogy adjunk nektek valamit, ami nem kézzel 
fogható, de megtanulható és hasznosítható. És ennek kö-
szönhetően tudsz majd cikket írni, rádióban hírt olvasni, té-
vében felkonfot mondani, kommunikálni és megismered a 
média világát. Ja, és jól is érzed majd magad. 

Kecskés István
táborvezető

Tíz szabály tíz napra
Ne tarts be. Tartsd be!
1. Ha nagy értékű műszaki eszköz van nálad, állandó 
gyógyszert szedsz, rosszul érzed magad, vagy speciális 
étkezésre van szükséged, jelezd a csoportvezetődnek.
2. A tábori karszalagot mindig viselned kell, hogy felis-
merjük az esetleges besurranó tolvajt, akit elkapunk és 
elintézünk, mint Fluor a jó hírnevét.
3. A tábor területét csak a csoportvezetőd vagy a tá-
borvezető engedélyével hagyhatod el. Még akkor is, 
ha elmúltál 18 és miniszterelnök vagy frontkatona is 
lehetnél.
4. A táborlakók éjszaka nem mehetnek ki a táborból. 
Odakint olyankor vámpírok incselkednek farkasembe-
rekkel.
5. Baleset- és tűzvédelmi oktatáson veszel részt, de 
fittyfenét se ér, ha nem alkalmazod az ott tanultakat.
6. Engedély nélkül és egyedül ne fürödj a Balatonban, 
mert a táborvezető után rögtön a víz az úr. A Nap pedig 
éget.
7. A takarodó időpontja 23 óra. (Kivéve, ha tábori ren-
dezvény van.) Ez azt jelenti, hogy alszol, vagy találsz 
elfoglaltságot a szobádban, ami egyszerre csendes, 
kreatív, veszélytelen és törvényes. Mi aludni szoktunk. 
8. Kiskorú vagy? Akkor nem ihatsz alkoholt. Ha nagy-
korú vagy, akkor mértékkel. Kábítószer? Ki van zárva. 
A használója is.
9. Az előadásokon és a műsorértékeléseken kötelező 
részt venned. Nem vitatéma.
10. Mindent meg kell tenned, hogy az újságod és a 
műsorod időre elkészüljön. Legfeljebb nem sikerül, 
de hát nem mindenki SP, hogy amihez nyúl, arannyá 
változzon.
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„Csak hasonlók társaságában nem állunk egyedül.” (Eötvös József) „Ahol emberszeretet, ott a mesterség szeretete is.” (Hippokratész)

Rosszul nem dönthetsz
Így válassz csoportvezetőt
A megérkezésedkor kapsz egy formanyomtatványt. A 
forgószínpad után, lefekvés előtt erre kell ráírnod annak a 
három csoportnak a számát (vagy a csoportvezetők nevét), 
amelyek legjobban tetszenek. (Lesz egy doboz, abba kell 
majd beledobnod.) Első helyre azt írd, ahová nagyon-na-
gyon szeretnél kerülni, a második legyen az, amelyik még 
megfelel, a harmadik pedig a vésztartalék.
A táborvezetőség éjszaka elkészíti, reggel pedig kifüggeszti 
a faliújságra és bemondja a rádióműsorban a csoportnév-
sort.
Igyekszünk mindenkit oda beosztani, ahová nagyon 
szeretne kerülni, de tekintettel kell lennünk a csoportok 
létszámára, a fiúk és lányok arányára, sőt sok más egyéb 
szempontra is.
Nem javasoljuk, hogy nagyobb – négy-ötfős - baráti tár-
saságok mindenáron egy csoportba jelentkezzenek, hiszen 
attól még, hogy haverok, nem biztos, hogy ugyanazt szere-
tik majd csinálni tíz napig.
Az is régi tapasztalat, hogy a „régiek” közül sokan újra és 
újra egy bevált csoportvezetőhöz jelentkeznek. Megértjük 
a ragaszkodást, de mégis javasoljuk, hogy próbálj ki új cso-
portvezetőket – és velük együtt új csoporttársakat - is.
Rosszul ugyanis nem tudsz dönteni: csak olyan csoportve-
zetőink vannak, akik kívülről-belülről ismerik a DUE-tábort, 
és mindannyian ígéretes fiatal tehetségek.

Táborpédia
Halvány lila fogalmak
A tábor embere: a legnépszerűbb táborlakó, a tábor 
végén választják meg titkos szavazással.
Atomháború: a DUE-tábor számháborúja vegyjelekkel.
Csopifogi: csoportfoglalkozás. A mini szerkesztőségek 
munkamegbeszélése.
Csopvez: csoportvezető. A legközelebbi felnőtt segítőd.
Esti műsor: rádiós magazinműsor, szabadon válasz-
tott témákkal és műfajokban.
Forgószínpad: első este a táborlakók kisebb csoportok-
ban körbejárják a fontosabb helyszíneket, ahol egy-egy 
csoportvezető páros várja őket és bemutatkozik nekik.
Gömböc: a szobákban lévő, gömb alakú hangszóró. 
Másik nevén Ödön. Meg se próbáld elhallgattatni, mert 
tilos és lehetetlen.
Ki kicsoda: tábori újság az összes táborlakó bemutat-
kozásával, fotójával és elérhetőségével.
Krónika: rádiós hírműsor a tábor életéről.
Lapszerk: lapszerkesztőség. Az ebédlő mögötti hely-
iségben működő internetes számítógép-hálózat, ahol 
a lapok és a forgatókönyvek készülnek.
Mustra, műsorértékelés: az egész tábor összeül, és 
bárki elmondhatja a véleményét a saját munkájáról, il-
letve mások produkciójáról.
Műszaki vezető: a stúdiókért, a hangosításért és 
a lapszerkesztőségért, valamint az adásokért és a 
produkciós munkákért felelős szakember. 
Nádas: a tábortól öt percre lévő büfé a Balaton partján.
Open Stég: a DUE feltörekvő házi bandája.
Partilap: A/5-ös méretű, kb. 16 oldalas, fénymásolt 
tábori újság. 
RÉM: a rádiós táborlakók által készített élő Reggeli 
Ébresztő Műsor.

Stúdió: a tábori műsorok elkészítésére és adásba 
kerülésére szolgáló helyiség.
Szabadsáv: szabadon hagyott idősáv, amelyben 
bárki készíthet műsort, ha előtte 24 órával egyeztet a 
táborvezetőséggel.
Szakmai vezető: a csoportvezetőknél idősebb és 
tapasztaltabb újságíró, jellemzően egykori csoportvezető.
Szalonna Brothers: a DUE paródia-zenekara, illetve 
zenekar-paródiája…
Szignál: a DUE-tábor foglalkozásszignálja a kötelező 
programokat, kajaszignálja az étkezéseket, ta-
karodószignálja a csendes pihenő 23 órai kezdetét jelzi. A 
rádiós csoportok saját szignált készítenek és használnak.
Táborvezető: hozzá fordulhatsz bármilyen prob-
lémáddal, ami meghaladja a csoportvezetőd ha-
táskörét. A tábort a Nádas Büfénél messzebb csak az ő 
engedélyével hagyhatod el és a szüleid is vele tartják a 
kapcsolatot.
Takarodó: aki nem készít műsort vagy újságot, az 23 
órától a szobájában pihen.

	 7.30	 Ébresztő
	 7.30–9.00	 RÉM
	 8.30–9.00	 Reggeli
	 9.00–12.00	� Délelőtti programok, 

csopifogik
	 12.15–12.30	 Déli Krónika
	 12.30–13.00	 Ebéd
	 13.00–18.00	� Délutáni programok, 

csopifogik
	 18.00–18.30	 Esti műsor/Híradó
	 18.30–19.30	 Mustra
	 19.30–20.00	 Vacsora
	 20.00–23.00	 Esti programok
	 23.00	 Csendes takarodóÍg
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A csoportok a 
6–7. oldalon 

mutatkoznak be.

Összeálltunk
Mint két kicsi lego, írnám, 
de nem akarom rögtön a 
nulladik napon túlfeszíteni 
a húrt. Különben is rossz 
hírem van: neked azt mond-
ták, hogy ez egy tábor, 
pedig ez nem az. Táborba 
azokat száműzik, akiknek 
nyáron is emelt japánt vagy 

sejtbiológiát kell tanulniuk, mert vagy túl jók voltak a tan-
évben, vagy baromi rosszak az előző életükben.
Ez viszont a DUE-tábor. Mi itt nem csak akkor bulizunk, 
ha úgy van (és általában úgy van). Itt tényleg a legföl-
sőbb szinteken megy az élet, csak mi IQ-t is adunk hozzá. 
Retardált légpisztolyokat harmincegy éve nem engedünk 
be, tehát hidd el, hogy még azok a lelkesen ölelkező„régi” 
táborozók is pont olyanok mint te: fiatalok és van eszük. 
Még egy percig, amíg ezt a néhány sort elolvasod, addig 
leszel „új”, Utána dobd le a táskákat a válladról és a szemed 
alól, mert annyira messze jöttél, hogy hazaértél.
Itt nincs nagy testvér, nincs kiszavazás, nincs rossz kérdés, 
nincs ellenség. Itt nem kell “„önmagad adnod”, mert nem 
kell semmit sem „adnod”. Vagy, aki vagy, és a többiek is. Fo-
gadd el őket olyanoknak, amilyenek, és kérdezz, dolgozz, 
lazíts. Egyetlen célunk van: hogy jól érezd magad. 
Ez itt a mi való világunk, és most már a tiéd is. És innen 
tényleg el lehet jutni a médiába...!
A DUE-tábor egy életre kelt, három dimenziós, látható, 
hallható, tapintható, szagolható, megélhető Facebook. Rá 
fogsz kattanni. Mindenütt jó, de a legjobb otthon. Vagyis 
itt. Üdv a DUE-táborban. Üdv itthon.

Herczeg Zsolt
A Kis Hasznos társszerkesztője
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1. TELEVÍZIÓS CSOPORT: KRUZSLICZ DÁVID, HAJDÚ 
PÉTER (KACSA), TORBIK TIBOR

A tévé varázslatos világ. Ebbe a világba szeretnénk téged 
bevezetni. Mikrofont adunk a kezedbe, kamerát teszünk a 
válladra, beültetünk a műsorvezetői székbe. Nálunk min-
dent kipróbálhatsz. De ami ennél is izgalmasabb, pontról 
pontra láthatod majd, hogyan lesz a kérdéseidből, a felvett 
képeidből igazi tévéműsor. Aztán pedig velünk együtt 
lesheted a táborozók arcát, és ha elcsodálkoznak, elgon-
dolkodnak, elmosolyodnak, akkor te is átélheted, mekkora 
hatalma van a televíziónak. Ez a tíz nap, persze, nemcsak a 
sok munkáról szól majd. Palacsintázunk, fürdünk, bulizunk, 
és sokat beszélgetünk arról, mi az, ami igazán fontos neked. 
Mert nekünk te vagy az.

2. RÁDIÓS-ÚJSÁGÍRÓ-VIDEÓS CSOPORT 
(A SZÖVETSÉG): PÁL ZSOMBOR, BEKE DÁNIEL, 
KUPÁS GÁBOR, KORPA MELINDA

Reggel van. Felkelsz és vár a csoportod: a szerkesztőségi 
reggelin nem csak a bundás kenyérre kell figyelni, hanem 
a nap témáira is. Nem sunnyogsz, bedobod a magad 
ötleteit – a csoport lelkes, zöld a lámpa.
Címlapos tényfeltáró cikket írsz belőle a keddi lapba, ami-
ben mindent alaposan megvilágítasz? Vagy hangos tudó-

sítást a holnapi reggeli rádióműsorba, mert van annyi a 
sztoriban, hogy az érintettek a saját szájukkal mondják el? 
Vagy fogod a kamerát, a mikrofont, és némi tervezés után 
leforgattok belőle egy szórakoztató kisvideót, mindenki-
nek világossá téve a problémát?
Csak rajtad múlik. Mi mindenben segítünk és mindent 
megmutatunk. Pont annyit fogjuk a kezedet, amennyit 
szeretnéd, és bármit megértünk az unott arckifejezésen 
és a sportpályán végrehajtott háztartási atomkísérleteken 
kívül. Nálunk nem újság van, rádió meg videó, hanem ezek 
együtt. Nem az a lényeg, hogy minek kell legközelebb va-
lahogyan kész lennie, hanem hogy mi lehet érdekes, és azt 
hogy lehet a legjobban elmondani.
Nálunk is vannak műfaji szabályok, de ha már elfogyott a 
hely ezeken belül, szívesen megnézzük veled, mi van rajtuk 
túl. Ha mindenre kíváncsi vagy, vár a Szövetség. 
Dolgunk van.

3. RÁDIÓS-ÚJSÁGÍRÓ CSOPORT 
(ANKATAI PILÓTÁK 2011): 
KIS ANETT, MAVRÁK KATA

Oké, akkor röviden: készíteni fogunk három Parti Lapot, 
két Déli Krónikát és egy Esti Műsort. Az első lap és krónika 
klasszikus formában fog készülni, mert az újak számára 
ez elengedhetetlen, a duplázók/triplázók számára pedig 

„ismétlés a tudás anyja”. A jó hír, hogy a „maradéknyi” (mel-
lesleg többségnyi!) produktum a ti ötleteitek alapján ké-
szül majd. Szóval szabad a pálya, vevők vagyunk mindenre, 
ami a tábor keretein belül megvalósítható, és csak a szó 
jó értelmében megbotránkoztató. Persze, mire idáig elju-

tunk, túl leszünk kommunikációs tréning jellegű játékos 
feladatokon, a műfajelmélet alapos és szórakoztató elsa-
játításán, megannyi csopifogin - ahol nem csak a melóról 
lesz szó, hanem egymásról és az élet nagy dolgairól. És 
igen, nem telhet el a tábor víz és nasi nélkül, szóval igenis 
időt szakítunk a balatoni fürdőzésre és mindig fogunk 
okot találni a palacsintázásra. Ja, kimaradt az alvás… na, 
majd beszúrjuk valahova.

4. VIZUÁLIS KULTÚRA CSOPORT (VIZUÁTRIAI 
OSZTÁLY): KLEBERCZ KRISZTA, KECSKEMÉTI 
DÁVID, TÚRY GERGELY

A Vizuátriai Osztály felkészült személyzettel, modern 
vizuászati segédeszközökkel várja kedves pácienseit! 
Milyen tünetek észlelésekor kérjük felvételünket az 
osztályra? A két- és háromdimenziós látványélmények 
közötti laza határvonal, az éleslátás tudatos szelektivitása, 
túlzott rajongás a fény iránt, a verbális megnyilvánulások 
gyakori helyettesítése adekvát vizuális üzenetekkel. Ha 
a fentiek közül ön legalább kettőt rendszeresen észlel, 
sürgősen forduljon szakembereinkhez! Osztályunkon 

művészeti- és munkaterápiás módszerekkel gyors álla-
potjavulást garantálunk.

5. TECHNIKUS CSOPORT (SÖRényes hangászok): 
KUTI SÁNDOR, BOCZ MÁRTON, NAGY LÍVIA,
 FÓRIÁN TIBOR

A technikus egy egészen különleges emberféle, aki álta-
lában fura kütyük és kábeltengerek mögött szokott meg-
húzódni. Szabad szemmel nehezen észrevehető, különö-
sen, ha munkáját hiba nélkül végzi. Amolyan meg nem 
értett művész ember, aki nélkül az újságírók nem nagyon 
tudnának mit kezdeni a saját művészetükkel. Különös 
ismertetőjegyük két tevékenység: a megfejtés és az ás-
ványvizezés. Mind a kettő közben szívesen beszélnek arról, 
hogy mennyire csodálatos és milyen elengedhetetlenül 
fontos evezőlapátok ők a média tengerében. Ha csatlako-
zol hozzájuk (mondjuk, egy szimmetrikus XLR csatlakozó-
val), mindent megtudhatsz a hangról, a színpadokról, a 
rádiókról, a televíziókról, a stúdiómunkáról, csak érdek-
lődnöd kell. Ajánlatunk ásványvíz-készlet erejéig, illetve 
a tábor végéig érvényes. Legyél technikus. Jó az.

„A megszokás következtében még a legragyogóbb tehetség 
is veszít magából.” (Beethoven) „Olcsón senki sem lehet nagy emberré.” (Balzac)

„Én az 1970-es évek kiskorpádi rádióstáboraiban éreztem meg ezt 
az érzést. Majd voltam egyetemi építőtáborokban, s 1982-től min-
den évben magunk is megrendezzük a DUE-táborokat. Idén lesz 
a 31. Táborozó generációk jöttek létre, a maiakat a tanítványaim 
tanítványai tanítják. De én is ott leszek, mert tábor nélkül nem le-
het…” (Dr. Balázs Géza, www.balazsgeza.hu.)
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Kecskés István
táborvezető

Hogyan szólítsam? Kecsó.
Mióta táborozik? 1993 óta.
Előélete: Dolgozott az összes 
Pest megyei napilapnál. Társ-

szerzője a 100 éves az MLSZ és A gólkirály című könyvek-
nek. 1994-ben „Az év diákújságírója” volt. 1998 óta a DUE 
elnöke, éveken át csoportvezető is volt..
 Mi a munkája? Futball szakújságíró a Nemzeti Sportnál 
és szóvivő a szigetszentmiklósi önkormányzatnál, szer-
keszti a város havilapját és a helyi NB II-es futballcsapat 
internetes oldalát.
Amit elsőre nem gondolnál róla: még annál is nyu-
godtabb, mint amilyennek látszik.
Amit csak ő tud: ultrarövid, mégis tartalmas beszédeket 
mond.
Amivel bevágódsz nála: ha az vagy, akinek látszol.
Amivel felbosszantod: ha azt mondod neki, minden 
fekete vagy fehér.

 Balázs Géza dr.
szakmai vezető

Hogyan szólítsam? Géza.
Mióta táborozik? 1982 óta.
Előélete: A Keresztúri úti ál-
talános iskolában iskolaújságot 

írt, az I. László Gimnáziumban az iskolarádió vezetője 
volt. Nyelvész, nyelvművelő és néprajzkutató, több tu-
cat könyvet írt (például az sms-ről), műsora volt/van a 
Magyar Rádióban, a Duna és a Magyar Televízióban. A 
tábor és a DUE egyik alapítója, az utóbbi alelnöke. Ő is 
volt csoportvezető.
Mi a munkája? Az ELTE Mai Magyar Nyelvi Tanszéké-
nek tanszékvezető professzora, több más felsőoktatási 

intézmény oktatója, a Magyar Nyelvi Szolgáltató Iroda 
alapítója és vezetője.
Amit elsőre nem gondolnál róla: többet tud a pálin-
káról, mint bármelyik hardcore fesztiválfan.
Amit csak ő tud: képes különbséget tenni az érték és a 
mérték között.
Amivel bevágódsz nála: ha nem csak ágyad és vágyad, 
hanem agyad is van.
Amivel felbosszantod: ha csak beszélni tudsz, hall-
gatni nem.

Szayly József
szakmai vezető

Hogyan szólítsam? József vagy 
Jóska.
Mióta táborozik? 1982 óta.
Előélete: Az I. László Gimnázi-

umban iskolarádiózott. Készített tévéműsorokat is, de 
első és egyetlen munkahelye a Magyar Rádió, ahová 
egy fiatal riporter, bizonyos Friderikusz Sándor invitál-
ta. Többedmagával ő találta ki ezt a tábort (amelyben 
csoportokat vezetett) és a DUE-t, amelynek az alelnöke. 
Több DUE-s könyv szerzője.
Mi a munkája? Adás-lebonyolítási igazgató a Magyar 
Rádióban.
Amit elsőre nem gondolnál róla: megközelíthetőbb, 
mint a Népliget, segítőkészebb, mint Joshi Bharat.
Amit csak ő tud: hogy mitől döglik a légy.
Amivel bevágódsz nála: ha nem csak teszed magad, 
hanem odateszed magad.
Amivel felbosszantod: ha kifogásokat keresel, vagy 
fogást keresel rajta. 

Váry Gábor
szakmai vezető

Hogyan szólítsam? Gábor.
Mióta táborozik? 1982 óta.
Előélete: az egyik angyalföldi 
középiskolában iskolarádiózott, 

majd a Petőfi Rádióban dolgozott a Reggeli csúcs című 
műsorban. Tíz év rádiózás után üzletember lett, de köz-
ben részt vett a DUE, a médiatábor, a külügyi bizottság, a 
Sajtófesztivál és a DUE Rádió megalapításában, működte-
tésében.
Mi a munkája? Saját csomagolóipari cégét vezeti. Tag a 
DUE Elnökségi Tanácsadó Testületében
Amit elsőre nem gondolnál róla: azt másodikra sem 
fogod gondolni.
Amit csak ő tud: hamarabb tudja, ha ég a ház, mint a ház.
Amivel bevágódsz nála: ha rugalmas vagy, mégse pat-
togsz állandóan.
Amivel felbosszantod: előzékenységnek szánt hátsó 
szándékkal.

Herczeg Zsolt
szakmai vezető

Hogyan szólítsam? Zsolti vagy 
Kisherczeg.
Mióta táborozik? 1996 óta.
Előélete: szerkesztett DUE-díjas 

főiskolai lapot, szervezett médiakonferenciákat, dolgozott 
egy drogambulancián, főszerkesztője volt egy helyi újság-
nak és egy városi rádiónak, hírszerkesztő volt az inforadio.
hu-nál, alapító szerkesztő a DUE Online-nál, oktató a Bu-
dapesti Kommunikációs és Üzleti Főiskolán, főmunkatárs 
a DUE Tallózónál és a DUE Rádiónál, csoportvezető a DUE-
táborban. Írt egy DUE-könyvet is.
Mi a munkája? Belpolitikai riporter és parlamenti 

tudósító az InfoRádióban, szerkesztő több honlapnál és 
Facebook-oldalon, oktató különböző tanfolyamokon, tag 
a DUE Elnökségi Tanácsadó Testületében.
Amit elsőre nem gondolnál róla: 36 éves, amatőr al-
pinista és profi pipás.
Amit csak ő tud: bármit hájpolni.
Amivel bevágódsz nála: ha nem szereted az előítélete-
idet és az övéit se.
Amivel felbosszantod: ha nem érted meg, hogy neki a 
macska a kutya.

Kruzslicz Dávid
csoportvezető

Hogyan szólítsam? Dávid
Mióta táborozik? 1992 óta.
Előélete: a hódmezővásárhelyi 
Régió Rádióban kezdte a pályafu-

tását, utána a TV3 híradójánál bizonyított.
Mi a munkája? Felelős szerkesztő az RTL Klub Híradójá-
ban és szerkesztő-riporter a Házon kívül című műsorban. A 
DUE elnökség tanácsadója
Amit elsőre nem gondolnál róla: adminként ő bújik 
meg egy rakás ismert Facebook-oldal mögött.
Amit csak ő tud: élni!
Amivel bevágódsz nála: ha nemcsak „bekerülni” akarsz 
a médiába, hanem dolgozni is tudsz.
Amivel felbosszantod: ha korlátolt vagy.

Zala Orsolya
szakmai vezető

Hogyan szólítsam? Orsi.
Mióta táborozik? 1995 óta.
Előélete: Külsőzött a Nemzeti 
Sportnak és a Vasárnapi Blikknek, 
írt a Vital Magazinba. 

„A világ nem tartozik neked semmivel, 
mert ő volt itt előbb.” (Mark Twain)

„Ha nem hibázol folyton, az annak a jele, 
hogy nem hozol létre semmi újat.” (Woody Allen)

holnap megjelenik

Ki kicsoda?
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Mi a munkája? Ő a DUE Tallózó főszerkesztője. És úgy 
általában nélküle a DUE elveszettebb, mint Alekosz egy 
feminista nagygyűlésen.
Amit elsőre nem gondolnál róla: gyárilag kihagyták 
belőle az előítéletességet.
Amit csak ő tud: nemhogy egy fát, hanem egy tajgát ki 
lehet vágni a hátán.
Amivel bevágódsz nála: ha te is úgy gondolod, hogy 
a Jóbarátok az egyetemes emberi tudásanyag gyakorlati 
példatára.
Amivel felbosszantod: ha tipródsz, pedig senki sem ül 
a nyakadon.

Nagy Lívia
csoportvezető

Hogyan szólítsam? Livic.
Mióta táborozik? 2010 óta.
Előélete: fénytechnikus, műsor-
vezető és road, igen, lány létére! 

Ráadásul most végzett a BME-n!
Mi a munkája? Technikusként dolgozik a Radio Q 99.5 
stúdiójában.
Amit elsőre nem gondolnál róla: emelt szinten emel 
hangfalakat, úgyhogy ne kérj tőle pofont.
Amit csak ő tud: a Colgate sírva könyörög a mosolyáért.
Amivel bevágódsz nála: legyél a tükre: mosolyogj vis�-
sza rá!
Amivel felbosszantod: az igen nehéz, ne itt próbáld meg.

Bocz Márton
csoportvezető

Hogyan szólítsam? Marci.
Mióta táborozik? 1998 óta.
Előélete: rendszergazda, fény
technikus, operatőr, vágó, adás

lebonyolító, programozó, szerkesztő, műsorvezető, hang-
mérnök, kreatív.
Mi a munkája? Műszaki vezető a Radio Q 99.5 stú-
diójában, és néhány DUE-s barátjával ő jegyzi az adó 
Négyeshármas című műsorát.
Amit elsőre nem gondolnál róla: nemcsak kábelbarát, 
hanem kiváló kebelbarát is.
Amit csak ő tud: utólag csinál valamit, hogy amit csi-
nálsz, jobban szóljon, és erről előre szól.
Amivel bevágódsz nála: ha nem tőle várod, hogy te mit 
akarsz.
Amivel felbosszantod: ha nem „veszed”, amit „letesz az 
asztalra”.

Kuti Sanyi
csoportvezető

Hogyan szólítsam? Kuty, vagy 
Vakond
Mióta táborozik? Mióta világ 
a világ.

Előélete: Magyar Rádió. Mióta világ a világ.
Mi a munkája? Ha a hangmérnökség kung-fu lenne, ő 
lenne Bruce Lee. Még tanítja is. (Nem a kung-fut, hanem 
a hangmérnökséget.)
Amit elsőre nem gondolnál róla: egzotikus állatokat 
tart, és most nem a vadászgörényre gondoltunk.
Amit csak ő tud: hangmozikat rendez.
Amivel bevágódsz nála: ha nemcsak elhiszed, hanem 
tudod is, hogy a PC előtt is volt már rádiózás, sőt.
Amivel felbosszantod: mindenesetre Zoltán Erika cd-t 
ne vegyél neki karácsonyra.

Torbik Tibor
csoportvezető

Hogyan szólítsd: Tibi vagy Tybi.
Mióta táborozik: 2004 óta.
Előélete: tesztelt már a Pannon-
nak, dolgozott a Magyar Televízió 

12+ nevű ifjúsági magazinjában, de a City7 és az Info24 
tévénél is számítottak rá mint operatőrre és riporterre.
Mi a munkája? A Magyar Telekom kommunikációs 
munkatársa és kreatív a Wella Magyarországnál. A Károli 
Gáspár Református Egyetem Bölcsészettudományi Kar 
Kommunikáció Tanszéke média szakirányának hallgatója. 
Amit elsőre nem gondolnál róla: volt már szomorú.
Amit csak ő tud: pa-pa-pa-partiarc!
Amivel bevágódsz nála: ha érzed a ritmust a munká-
ban és a buliban is.
Amivel felbosszantod: ha nem nevetsz, pedig van ok rá.

Hajdú Péter
csoportvezető

Hogyan szólítsam? Kacsa.
Mióta táborozik? 2004 óta.
Előélete: technikusként kezdte 
a szakmát a szolnoki városi tévé-

ben 1992-ben, majd belekóstolt a vágásba, és az lett a hi-
vatása. A TV3-nál híradót vágott, de készített már kulturális 
és szórakoztató műsorokat, valamint reklámfilmeket is.
Mi a munkája? szabadúszó vágóként korábban a TV2 
népszerű műsorainak képi világáért felelt. A teljesség igé-
nye nélkül: Napló, Aktív, Hal a tortán, Kalandjárat, Mr&Mrs. 
Legutóbb az RTL Klubnál a Való Világ negyedik szériájában 
dolgozott. 
Amit elsőre nem gondolnál róla: hogy miért becézik 
Kacsának.
Amit csak ő tud: sza.ból fellegvárat épít.

Amivel bevágódsz nála: ha megérted, hogy a sok jó 
képhez jó sok kép kell.
Amivel felbosszantod: ha nem vágod a témát.

Klebercz Kriszta
csoportvezető

Hogyan szólítsam? Kriszta. 
(Nem Kriszti, attól hiszti.)
Mióta táborozik? 2009 óta.
Előélete: most végzett a 

Moholy-Nagy Művészeti Egyetemen. Korábban kirakatren-
dezői és tipográfusi végzettséget is szerzett. Erasmus-ösz-
töndíjjal Párizsban is tanult.
Mi a munkája? Szabadúszó grafikus a saját stúdiójában.
Amit elsőre nem gondolnál róla: jobban főz, mint 
Nigella Lawson Jamie Oliver Gordon Ramsay által szerve-
zett szülinapi partiján. Profi néptáncos.
Amit csak ő tud: betűről betűre (bocs: fontról fontra) 
tanulhatsz tőle.
Amivel bevágódsz nála: egy pohár pezsgő, gyakorlati-
lag bárhol és bármikor.
Amivel felbosszantod: ha a forma neked nem tartalom.

Korpa Melinda
csoportvezető

Hogyan szólítsam? Melinda.
Mióta táborozik? 2004 óta.
Előélete: hírszerkesztőként és 
hírolvasóként kezdte a szakmát a 

kecskeméti Gong Rádiónál, de megfordult az Echo és a Ma-
gyar Televízió szerkesztőségében, illetve az Origo csoport 
LifeNetwork csatornájánál is.
Mi a munkája? A Vodafone kommunikációs munkatársa.
Amit elsőre nem gondolnál róla: kétszer annyira áll-
hatatos, mint amennyire érzékeny. 

„A jól elvégzett munka egyetlen jutalma, 
hogy elvégezhettük.” (Mahatma Gandhi) „Fütyöréssz, miközben dolgozol!” (Walt Disney)

due a facebook-on
Legyél rajta!
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Amit csak ő tud: felnéz rád, pedig lenéz rád.
Amivel bevágódsz nála: ha nem magad teszed-veszed, 
hanem a dolgod, és azt magad.
Amivel felbosszantod: soha ne csapd be…

Kecskeméti Dávid
csoportvezető

Hogyan szólítsam? Dávid.
Mióta táborozik? 2004 óta.
Előélete: Fotózott egyebek 
mellett a Népszabadságnak, a 

Budapesti Napnak, a Színes Mai Lapnak és a Blikknek; 
fotográfus, fővilágosító és stúdió üzemvezető volt a Pesti 
Fényműveknél. Kordos Szabolccsal közös könyve tavaly 
jelent meg Tilos a belépés! címmel.
Mi a munkája: szabadúszó fotográfus a saját műter-
mében.
Amit elsőre nem gondolnál róla: majdnem jobban 
főz, mint Klebercz Kriszta. Tud nénós autót vezetni. 
Amit csak ő tud: lát, nem csak néz.
Amivel bevágódsz nála: hallgass és hallgass rá.
Amivel felbosszantod: ha azt hiszed, a fotó csak illuszt-
ráció lehet.

Kupás Gábor
csoportvezető

Hogyan szólítsam? Kupi, Gábor.
Mióta táborozik? 2002 óta.
Előélete: dolgozott bútorcég-
nek, tanult filmesztétikát egyete-
men és -rendezést kurzuson

Mi a munkája? Animátor a csillebérci kalandparkban, és 
klipeket, reklámokat, netes filmeket rendez.
Amit elsőre nem gondolnál róla: évekig rögbizett, 
diplomás bármixer és bármenedzser.

Amit csak ő tud: feltűnni.
Amivel bevágódsz nála: ha bevállalós vagy.
Amivel felbosszantod: ha térdelős-könyöklős vagy.

Beke Dániel
csoportvezető

Hogyan szólítsam? Dani. Tit-
kos álma, hogy Drazsénak szólít-
sák, de arra nem figyel.
Mióta táborozik? 2000 óta.

Előélete: angol-kommunikáció az egyetemen, DUE a 
Tallózótól a rádióig és a nemzetközi konferenciáktól a kül-
ügyekig, Exit felsőoktatás rovat. Továbbá Radiocafé, Neo 
FM, internetes humoroldalak.
Mi a munkája? A havasi:live kommunikációs ügynökség 
szerkesztője és szövegírója.
Amit elsőre nem gondolnál róla: van egy punk zene-
kara. Rajong a jégkorongért.
Amit csak ő tud: a hamisat igazítja, az igazat hamisítja, 
de jól áll neki.
Amivel bevágódsz nála: lángossal és álhírekkel nem 
tudsz hibázni.
Amivel felbosszantod: soha ne sürgesd.

Pál Zsombor
csoportvezető

Hogyan szólítsam? Zsombor 
Mióta táborozik: 1999 óta.
Előélete: írt cikket Skóciából 
hetilapba, a szerb határról na-
pilapba és szöveget reklámba, 

szerkesztett híreket évekig itthon és bringásfutárkodott + 
csapolt + sütött Londonban.
Mi a munkája? Tévéreklámokat, plakátokat kritizál és 
elfogad a Vodafone-nál.

Amit elsőre nem gondolnál róla: tanár vagy sporto-
ló szeretett volna lenni (muhaha) és gátlásos gyerek volt 
(muhahahahahaha).
Amit csak ő tud: a 21. században óbarokkul fogalmazni.
Amivel bevágódsz nála: ha megkeresed a margót, és 
aztán kiradírozod.
Amivel felbosszantod: ha még hétvégén is hétköz-
napi vagy.

Kis Anett
csoportvezető

Hogyan szólítsam? Anka.
Mióta táborozik? 2006 óta.
Előélete: megalapította a BKF 

Komm’ című hallgatói lapját, majd újságíróként dolgozott 
a DUE Tallózóban, a Nők Lapjánál és a FashionTime-nál, saj-
tóreferensként pedig az eMagyarország Centrumban.
Mi a munkája? Az IM szerkesztő-újságírója.
Amit elsőre nem gondolnál róla: képzett stylist.
Amit csak ő tud: utánad megy be a forgóajtón, de előt-
ted jön ki.
Amivel bevágódsz nála: ha rajtad is van 6-os sebesség-
fokozat.
Amivel felbosszantod: soha ne húzd be nála a kéziféket.

Mavrák Kata
csoportvezető

Hogyan szólítsam? Kata,  tá-
boron kívüli művésznevén Hugee, 
nekünk FémFatál.
Mióta táborozik? 2000 óta.
Előélete: Kommunikációtervező 

(MA) diploma, három DUE-tábori csoportvezetés.
Mi a munkája? A DUE Tallózó kultúrrovat-szer
kesztője; a SLAM költészet hazai „nagyasszonya” (a 

SlamPoetryBudapest alapító tagja, állandó konferan-
szié) ; egy budapesti fitness terem szociológiai kutatója 
(recepciós); heti 4 alkalommal életenergia-feltöltő (edző)
Amit elsőre nem gondolnál róla: spinracing edző, 
énekesnő
Amit csak ő tud: 24 órából 36-ot csinálni; fájdalmasra 
verni a tekintetével; 10 perc jó időben elkapott alvás után 
egy éjszakát átpörögni; 3 percben 3 napra elegendő fejtörő, 
de építő jellegű gondolatot átadni.
Amivel bevágódsz nála: a csillogó tekintettel, amin 
látszik az őszinteség, nyitottság.
Amivel felbosszantod: az „így”-ezéssel, a tehetetlen-
séggel, a butasággal, a visszahúzódással, a lustasággal, a 
flegmasággal és a hamis énekléssel.

Túry Gergely
csoportvezető

Hogyan szólítsam? Gergő.
Mióta táborozik? 2011 óta.
Előélete: Gimnáziumi tanulmá-
nyait 1992-ben kezdte a szolnoki 
Széchenyi István Gimnáziumban. 

Diákéveiben amatőr színész a szolnoki HÍD Színházban és 
a Magyar Televízió MOST című ifjúsági műsorának diákri-
portere. Érettségi után, 1998-ban elvégezte a Práter utcai 
fényképész szakiskolát és a Népszabadság által szervezett 
fotóriporteri szaktanfolyamot. Tanulóéveiben gyakornok 
a Heti Világgazdaságnál, majd fotóriporter a Műértő című 
művészeti folyóiratnál.
Mi a munkája? A HVG munkatársa. Rendszeresen pub-
likál a hvg.hu és a hirszerzo.hu internetes hírportálokon. A 
Sajtófotó Kiállítás társrendezője.
Amit elsőre nem gondolnál róla: Gimnazistaként ej-
tőernyővel a hátán, mozgó repülőgépekből ugrált ki, csak 
hogy bosszantsa aggódó szüleit.
Amit csak ő tud: Lyukat beszélni mások hasába. 

„Semmi sem különösen nehéz, ha kis munkákra osztod.” (Henry Ford) „Az emberek ritkán érnek el sikert abban, 
amit nem szívesen csinálnak.” (Goethe)
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Amivel bevágódsz nála: Ha ötletekkel és kérdésekkel 
bombázod.
Amivel felbosszantod: Ha unatkozol és nem csinálsz 
semmit.

Fórián Tibor
csoportvezető

Hogyan szólítsam? Tibi, vagy 
Fóriti.
Mióta táborozik? 1990 óta.
Előélete: 1988-1992 között a 
püspökladányi Karacs Ferenc 

Gimnáziumban töltötte középiskolai éveit, ahol a diákrádió 
aktív tagjaként tevékenykedett. A felsőfokú tanulmányok 
már az informatika világába sodorták, és azóta is ezen a 
területen bizonyít. Pályakezdőként helyi rádiónál és tv-nél 
dolgozott stúdióvezető technikusként és vágóként, később 
viszont teljes mértékben az IT világába került. 
Mi a munkája? Szabadúszó informatikusként főként 
informatikai rendszerek tervezésével és üzemeltetésével 
foglalkozik, de bármit elvégez, ami egy kicsit is kötődik az 
informatikához.
Amit elsőre nem gondolnál róla: még annál is vidá-
mabb.
Amit csak ő tud: A biteket úgy összekeverni, hogy azok 
már szinte használhatóak.
Amivel bevágódsz nála: Reggel kávé, délután fagyi. 
Nem fordítva.
Amivel felbosszantod: Reméljük, sose tudjuk meg.

Kiss Gábor
szakmai vezető

Hogyan szólítsam? Kiscé, 
Mióta táborozik? 1995 óta.
Előélete: kacérkodott több 

kereskedelmi rádióval, de azért állandó szerelme a Magyar 
Rádió.
Mi a munkája? Hangmérnök és kreatív produkciós mun-
katárs a Magyar Rádióban.
Amit elsőre nem gondolnál róla: tulajdonképpen már 
apa.
Amit csak ő tud: mások hangmérnöke, de jobb hangja 
van másoknál.
Amivel bevágódsz nála: ha a keverést nem kevered 
össze a kavarással.
Amivel felbosszantod: ha olyasmire emlékezteted, 
amire eredetileg ő tanított meg téged.

Érsok Zoltán
szakmai vezető

Hogyan szólítsam? Zoli.
Mióta táborozik? 1995 óta.
Előélete: néhány kilengést sze-
mérmesen elhallgatva Magyar 
Rádió.

Mi a munkája? Hangmérnök.
Amit elsőre nem gondolnál róla: a DUE tiszteletbeli 
tagja. Ezt kevesen mondhatják el magukról.
Amit csak ő tud: férfi, és mégis bájos.
Amivel bevágódsz nála: ha tudsz laza lenni.
Amivel felbosszantod: ha akkor is laza vagy, amikor 
nem szabad.

Ezt tartsd észben
Újságíró vagy, viselkedj is úgy. Ne hazudj, és ne gázolj 
bele senkibe. Ha mégis megtetted, akkor helyesbíts és 
kérj bocsánatot. Ne politizálj, mert az a táboron kívül sem 
sok mindenkit érdekel, itt aztán meg pláne. Ez nem ver-
seny és nem is vizsga: nem másokhoz, hanem magadhoz 
képest teljesíts a legjobban. Amit elvállaltál, azt csináld 
meg. Legyél pontos, igényes és színvonalas, de ha nem 
tudod, hogyan kell, ne szégyellj kérdezni és tanulni. Hall-
gass meg másokat, ha azt akarod, hogy téged is meg-
hallgassanak. Segíts annak, aki rászorul, mert holnap te 
leszel a helyében. Cáfolj rá arra, amit eddig hallottál és 
gondoltál a médiáról, mert mostantól te is a része vagy.

„Ez nem csak egy tábor”
Nagy Zsolt: „Tíznapos hardcore média, igazi mély víz a 
sekély déli parton.”
Mavrák Kata: „kiscsoportos munka, nagycsoportos szó-
rakozás.”
Papp Melinda: „Ember, ki itt belépsz, hagyj fel minden 
reménnyel, hiszen ez a tíz nap minden eddigi reményed 
felülmúlja, amit egy táborhoz fűztél.”
Chloé D. de Jonge: „Ha azt mondom, felborul a biorit-
musod, karikás lesz a szemed egy átszerkesztett éjszakától, 
hazafelé óriásikat fogsz ásítozni a vonaton, mégis ez lesz 
életed legjobb tíz napja, elhiszed?”
Peller Dániel: „Mindig legyen a fejedhez kötve egy párna, 
így ha valamilyen hihetetlen módon lenne öt perced pihen-
ni, csak dőlni kell, és még fájni sem fog.”
Ültanir Yasemine: „Ez nem csak egy tábor, ahol médi-
ával foglalkoznak, hanem egy hely, ahol megtalálod a 
második családodat.”

Országos nyári táboraink
1982.	 augusztus 2–10.	 Balatonszepezd	 23 fő
1983.	 július 15–25.	 Nagyberény	 35 fő
1984.	 július 13–26.	 Nagyberény	 47 fő
1985.	 július 14–28.	 Nagyberény	 54 fő
1986.	 július 6–19.	 Nagyberény	 49 fő
1987.	 július 20–aug 2.	 Velence	 64 fő
1988.	 július 11–24.	 Törökoppány	 65 fő
1989.	 augusztus 1–10.	 Tata	 59 fő
1990.	 július 9–22.	 Lakitelek	 58 fő
1991.	 július 8–21.	 Lakitelek	 80 fő
1992.	 július 7–20	 Lakitelek	 85 fő
1993.	 július 4–18.	 Mezőberény	 100 fő
1994.	 július 10–23.	 Mezőberény	 66 fő
1995.	 július 3–12.	 Mezőberény	 80 fő
1995.	 július 13–22.	 Mezőberény	 90 fő
1996.	 július 3–14.	 Szanazug	 107 fő
1997.	 július 13–22.	 Balinka	 105 fő
1998.	 július 13–22.	 Fadd-Dombori	 100 fő
1999.	 július 12–21.	 Fadd-Dombori	 104 fő
2000.	 július 5–14.	 Balatonberény	 83 fő
2001.	 július 6–15.	 Balatonfenyves	 65 fő
2002.	 július 5–14.	 Balatonfenyves	 92 fő
2003.	 július 11–20.	 Balatonfenyves	 96 fő
2004.	 július 2–11.	 Balatonfenyves	 97 fő
2005. 	 július 8–17.	 Káptalanfüred	 83 fő
2006. 	 június 30.–július 9.	 Balatonfenyves	 76 fő
2007. 	 július 5–15.	 Balatonfenyves	 87 fő
2008. 	 július 4–13.	 Balatonfenyves	 67 fő
2009. 	 július 3–12.	 Balatonfenyves	 103 fő
2010. 	 július 9–18.	 Balatonfenyves	 91 fő
2011.	 július 8–17.	 Balatonfenyves	 93 fő

„Édes átok: Utolsó napig és hajszálig
Gyermek-szemmel/Nézni a világot.” (Ady Endre)

„Milliomonként egyesült cseppek megdöbbentő erőt fejtenek ki.” 
(Kölcsey Ferenc)

hurradolgozunk.hu

szerdán 

életre Kel
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A tábor résztvevői
Ambrus Melinda, Balázs Géza dr., Bárkányi Dominik, 
Baumholczer Veronika, Beke Dániel, Benczik Szimonetta, 
Berei Dániel, Bocz Márton, Bognár Adrienn, Bornemis�-
sza Péter, Bredák Alexandra, Csiszár Dorottya, de Jonge 
Dorina, Deák Nikolett, Dömötör Gergely, Érsok Zoltán, 
Filó Mariann, Forián Tibor, Glacz Norbert, Hajdú Péter, 
Hável Viktória, Hegedűs Gergő, Hegyesi Fanni, Helmeczi 
Krisztián, Herczeg Zsolt, Hrabovszki Róbert, Illés Brigit-
ta, Jámbor Orsolya, Jancsó Gergely, Jokesz Anna, Juhász 
Bálint, Kecskeméti Dávid, Kecskés István, Kis Anett, Kiss 
Gábor, Kiss Réka, Klebercz Kriszta, Kollár Dóra, Korpa 
Melinda, Kósa Réka, Koszecz Anna, Kovács Bernadett, 

Kovács Boglárka, Krár Edina, Krocsek Polett, Krusóczki 
Bence, Kruzslicz Dávid, Kulacs Péter, Kupás Gábor, Kuti 
Sándor, Laszlóczki Eszter, Lazáry Fanni, Litauszky Balázs, 
Lovas Oszkár, Mavrák Kata, Nagy Eszter, Nagy Kátya, 
Nagy Lívia, Nagy Zsolt, Nyics Kitti Nikoletta, Ollári Gergely, 
Orbán Viktória, Pál Zsombor, Papp Melinda, Patai Noémi, 
Pekoli Miklós, Pesti Valter, Pintér Szabolcs, Pósa András, 
Potoczki Tamás, Rálik Alexandra, Ridly Tünde, Sasvári 
Zoltán, Sóki Tamás, Soós  Berta, Szabados Tünde, Szabó 
Anikó, Szayly József, Szernai Judit, Szojka Adrienn, Torbik 
Tibor, Tóth Enikő, Tóth István, Tóth Zoltán, Trombitás Péter, 
Túry Gergely, Ültanir Yasemin, Vadászi Dániel, Váradi Fru-
zsina, Váry Gábor, Vida Belián, Zala Bence, Zala Orsolya, 
Zsubori Eszter.

„Te meg én mi leszünk.” (Micimackó) „A látszat olykor éppoly sikeres, mint a valódi teljesítmény.” (Jung)

ÉRSOK-KRUZSLICZ 
EMLÉKVETÉLKEDŐ
· · · jackass-este
Jófej módon idióta, csoportfüggetlen össztábori szel-
lemi sorverseny azoknak, akik nem akarják komolyan 
venni magukat. Valójában, persze, a tudás, az erő, a 
kreativitás és a bevállalósság öldöklő csatája. Két DUE-s 
ős-span, Kruzslicz Dávid és Érsok Zoltán lelenc gyerme-
ke, de ma már Beke Dani és Pál Zsombor neveli. 

Július 8-án, szombaton este.

RÁDIÓS 
LÁTVÁNYKONYHA 
· · · vágod, hogy vágom?
Herczeg Zsolt (InfoRádió) a szemed láttára varázsolja 
érthetővé, majd felolvassa és megvágja a 11.622-dik 
rádiós hanganyagát. Közben hasznos információmor-
zsák a hírről és a tudósításról, tovább gúnyos megjegy-
zések és vicces történetek egy magyar talpas riporter 
mindennapjairól.

Július 10-én, vasárnap reggel.

ATOMHÁBORÚ
· · · gyanús elemek csatája
Önkéntesek brutális számháborúja a tábor területén és 
annak környékén a kémiai elemek Mengyelejev-féle pe-
riódusos rendszere alapján, fantasztikus díjakért, jelentős 
médiaérdeklődés mellett. Tábornokok: Balázs „Szótövön 
ütlek” Géza doktor, Kecskeméti „Kivágom a képed” Dávid.

Július 10-én, vasárnap délután.

60 ÉV KÉPEKBEN, ZE-
NÉBEN ÉS NYELVBEN
· · ·  a velünk félő múlt
Balázs Géza nyelvész professzor és Dede Éva pszicho-
lógus látványos, interaktív előadása arról a korszakról, 
ami számodra már régen véget ért, pedig minden akkor 
kezdődött és hidd el: ma is tart.

Július 10-én, vasárnap este.

LÁTVÁNYKÉPSÉG 1.
· · · egy étel élete
Zabálni bárki tud, de ételt fotózni jól, azt nagyon keve-
sen. Ebben a táborban speciel csak Kecskeméti Dávid. 
Szabadúszó fotográfusunk megmutatja, mit lehet 
kihozni egy menzakajából, ha egy bolond pillanatig 
Jamie Oliver-nek képzeljük magukat.

Július 11-én, hétfőn délben.

CAMP CINEMA
· · · nézel majd
Nem horror, nem pornó, nem is a Tranformers 3., mégis 
lesz értelme megnézni, sőt. A tábori filmklubba olyan 
produkciót hoztunk el, amiről heves vitát lehet kirob-
bantani. Nézd meg, és meglátod.

Július 11-én, hétfőn este.
 

due online
mindig bejön
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„A barátok olyanok, mint a csillagok. Nem mindig látjuk őket,
 de tudnunk kell, hogy léteznek.” (Milne) „Baráttól hasznos az intés.” (Homérosz)

LÁTVÁNYKÉPSÉG 2. 
· · · ha hiszed, se látod
Semmi sem az, aminek látszik - a HVG fotóriportere, 
Túry Gergő bebizonyítja neked. Képmanipuláció felső-
fokon. Magas erkölcsi érzékkel rendelkezők előnyben.

Július 12-én, kedden reggel.

LÁTVÁNYKÉPSÉG 3.
· · · mindenki modellnek született
Divatfotós bemutató az atomháború romjain. Stylist: 
Kis Anett. Smink-maszk: Sánta Ildikó Cecília. Fotó: Kecs-
keméti Dávid.

Július 12-én, kedden délután.

SZALONNASÜTÉS
· · · zsír, ahogy csöpög!
Megvesszük, felvágjuk, felszúrjuk, megrakjuk, meg-
gyújtjuk, fölétartjuk, sütjük, csöpögtetjük, esszük, mo-
solygunk, beszélgetünk, gitározunk. 

Július 12-én, kedden este.

NAGY KREATÍV NAP
· · · a szalonnától az atomenergiáig
A nap, amikor minden borul: csoportok, feladatok, mű-
fajok. Reméljük, az égbolt nem. Nyolc szabadjára en-
gedett alkotógárda bármit és bárhogyan létrehozhat! 
Cikket, hanganyagot, videót. Rögtön a netre, az ener-
giáról. Technikát, segítőt, zsűrit, nyereményt adunk; a 
többi rajtatok múlik.

Július 13-án, szerdán.

GASZTRORAJCSÚR
· · · aki nem dolgozik, ne is egyék
Házi Nigella Lawson-unk és Gordon Ramsay-nk - 
Klebercz Kriszta és Kecskeméti Dávid - befűt a kondér 
alá, és rottyant valamit. TV-paprika paradicsomi külső-
ségek között, hagymázas receptötlettel, sok zöldséget 
összebeszélve. 
Fogyassz, hogy hízz.

Július 13-án, szerdán.

ZENÉS
HALLVÁNYKÉKSÉG
· · · hangmanipulatív eljárások
Bocz Marci (Radio Q 99.5) bemutatja, hogyan készülnek si-
lány alapanyagból olyan hangtámadások, amikre manap-
ság azt mondják a műértők: „NAGGGYON NAGY ZENEEEEE!”. 
Sőt a bátrabbak ráülhetnek a popszakma futószalagjára 
integetni.

Július 14-én, csütörtökön reggel.

A WEBKOCSMA 
BEZZEG HANGOS
· · · közösködő oldalak a neten
Használod, persze. De ismered is? Érted is? Tudod, mire 
jó? És mire jó még azon kívül? Hogy lehet-e veszélyes? 
Anyád visszajelölted? Csetelsz a tanároddal? Neked is van 
tükörből fotózott profilképed? 
Közösségi oldalak: a Facebook és kistestvérei. A 
webkocsma törzsvendége: Ferling József, a Ferling PR 
ügyvezető igazgatója.

Július 14-én, csütörtökön délután.

· · · Novák Péterrel
A Magyar Telekom hello holnap! nevű fenntarthatósági 
programja keretében három civil szervezettel lépett part-
nerségre, amelyek a cég támogatásával megvalósíthatják 
fenntarthatósági programjukat. A három szervezet egyike 
a DUE Médiahálózat.
A Magyar Telekom olyannyira elkötelezte magát a fenn-
tartható fejlődés mellett, hogy hello holnap! néven önálló 
programot indított a témáról. A program keretében civil 
szervezetek számára pályázatot hirdettek, amelyen a há-
rom legjobb projektet vázoló szervezettel egy éves támo-

gatási-együttműködési szerződést kötött a cég, így segítve 
a civil fenntarthatósági programok megvalósulását. A DUE 
Médiahálózat programja a fenntarthatóság fogalomköré-
nek közérthetővé tételén alapul a véleményformáló diákúj-
ságírók képzésével és közreműködésével. A médiatáborban 
Novák Péter, a hello holnap! mozgalom szóvivője lesz ven-
dégünk. A tábor fenntarthatósági programjának része lesz 

a szerdai Nagy Kreatív Nap is.

Július 11-én, hétfőn délelőtt.

HELLO HOLNAP!
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„Előbb csináld azt, ami szükséges, utána azt, ami lehetséges, és máris  
azt fogod csinálni, ami lehetetlen.” (Assisi Szent Ferenc)

„Amikor mindennek vége, akkor nem az ellenfeleink szavára, hanem a 
barátaink némaságára fogunk emlékezni.” (Martin Luther King)

KI MIT TUD?
· · · mindenki lehetséges valamiben
Most aztán megmutathatod, ki a tuti. Lóról hátrafelé 
késdobálás, szabadfogású atomrakéta-építés, forgó-
rúgás fa nyugággyal, amit csak te tudsz. Még hogy az 
újságírók szakbarbárok!

Július 14-én, csütörtökön este.

EGY DÉLELŐTT 
A VODAFONE-NAL
· · · Voda nélkül nincs élet
Az, hogy valaki a Vodafone belső kommunikációs 
és vállalati felelősségvállalás igazgatója, szerintünk 
menő, de az még menőbb, hogy Intődy Gábor DUE-s 
volt! Úgyhogy eljön, és bármilyen kérdésre válaszol az 
igazi okostelefontól a korlátlan Facebookozásig.

Július 15-én, pénteken délelőtt.

STOHL ANDRÁS
A DUE-TÁBORBAN
· · · na, ez a való világ
Sokak szerint ki van zárva, hogy be lesz csukva. Minden-
esetre eljön, hogy a DUE-soknak is elmondja, szerinte hol 
rontotta el. Azt üzeni: bármit megkérdezhettek tőle. 

Július 15-én, pénteken délután.

A TÁBOR EMBERE
· · · gála, show-val és vacsorával

Orwell szerint mindenki egyenlő, de vannak egyenlőb-
bek. Ha az Állatfarmban ez igaz, akkor megfelel a DUE-
táborban is. A tábor embere nem az lesz, aki a legszor-
galmasabb, a legszebb, vagy a leghangosabb közületek. 
Hanem az, aki mindez egyszerre. Aki a legtáborabb. Te 
választod! (Orwell Állatfarmját pedig megtalálod a tá-
bori kiskönyvtárban, érdemes beleolvasni.)

Július 15-én, pénteken este.

PARTI ZÉRÓPARTY
· · · legekkel
A legutolsó nap leghosszabb éjszakáján a legjobbak dí-
jazása után leginkább a legzúzósabb legNádasabb he-
lyen legelünk egymás könnyeiben! Amig Nap fel nem 
kel, nem fekszünk le.

Július 16-án egész éjszaka.

DUE: a mi legjobb helyünk
A DUE Médiahálózat – korábbi nevén a Diák- és Ifjúsági Újság-
írók Országos Egyesülete – Magyarország második legnagyobb 
újságíró szervezete. Alapítói 1989. szeptember 11-én hozták 
létre, de már 1982 óta szerveztek rádiós szaktáborokat.

Ezért vagyunk
Kiemelkedően közhasznú szervezetünk 1989 óta fogja össze az 
iskolai diáklapokat és diákrádiókat, az újságírói pályára készülő 
általános- és középiskolásokat, a kommunikáció szakos hallga-
tókat, a pályakezdő kollégákat, és általában a média iránt ér-
deklődő fiatalokat, illetve segítőiket. Nekik a DUE a világ legjobb 
helye, a DUE-tábor pedig az év legjobb tíz napja.

Ezt csináljuk
Egyesületünk havonta kiadja professzionális magazinját, a DUE 
Tallózót, amely az ország legjobb diáklapjaiból közöl válogatást. 
Működtetjük az Országos Diákrádió Hálózatot (a DUE Rádiót), 
honlapunk, a DUE Online pedig az egyesület folyamatosan fris-
sülő hírportálja.

Számos tematikus sajtópályázat mellett minden évben meghir-
detjük az Országos Diákmédia Pályázatot. A közép-és felsőfokú 
oktatásban keresettek szakkönyveink. Állandó programunk a 
tavaszi Országos Ifjúsági Sajtófesztivál, a nyári Kommunikációs 
és Média Szaktábor és az őszi Diák-médiafesztivál. Minden hó-
napban szervezünk exkluzív sajtóbejárásokat, konferenciákat, 
képzéseket és kirándulásokat, a kommunikáció szakra készülők-
nek pedig alap- és középfokú újságíró tanfolyamokat indítunk a 
DUE Médiaiskolában.
Egyesületünk alapítói hozták létre az Ifjúsági Sajtódíjat.
Tagjaink ingyen megkapják a DUE Tallózót és kiválthatják az 
egyesület vásárlási kedvezményeket is biztosító nemzetközi 
újságíró igazolványát.

Ők a vezetők
A DUE Médiahálózat örökös tiszteletbeli elnöke dr. Tomszer 
Miklós ügyvéd, elnöke Kecskés István, a Nemzeti Sport mun-
katársa, alapítói alelnöke dr. Balázs Géza, az ELTE nyelvész 
professzora és Szayly József, a Magyar Rádió műsor-lebonyo-
lítási igazgatója.
Az Intézőbizottság vezetője Varga G. Gábor, a Népszabadság 
újságírója, tagjai pedig Pál Zsombor és Korpa Melinda, a Vo-
dafone munkatársai.
Az Elnökségi Tanácsadó Testület tagja Herczeg Zsolt, az 
InfoRádió riportere, Kruzslicz Dávid, az RTL Klub szerkesztője 
és Váry Gábor, a Magyar Rádió volt munkatársa. Állandó ta-
nácsadónk Lindenberger Tamás.
A DUE Tallózó főszerkesztője Zala Orsolya. 
Marketingvezetőnk Sekoulopoulu Márta. 
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„A barátság mindenekfölött fegyverszünet.” 
(Antoine de Saint-Exupéry)

„A közvélemény kormányozza a világot.” 
(Étienne)

EZEKET NEKED ÍRTUK, VESZED?
AZ ÚJSÁGKÉSZÍTÉS MŰHELYTITKAI

A DUE Médiahálózat médiakönyv-sorozatának legújabb kiad-
ványa praktikus tanácsokkal, gyakorlati ismeretekkel látja el 
azokat, akik kisebb-nagyobb közösségeknek vagy civil szerveze-
teknek szeretnének hagyományos vagy online újságot készíteni. 
A könyv azoknak is hasznos olvasmány, akik szervezetük vagy 
közösségük számára elektronikus hírlevelet készítenének, vagy 
újságuk webre alkalmazott változatát szeretnék előállítani. A 
könyv megjelenését a Nemzeti Civil Alapprogram támogatta. 
(2500 forint.)

PRESSZÁRIUM

Gyakorlati tanácsok kezdő újságíróknak sok anekdotával. Nem 
kioktat, “csak” javasol. Azért viszont vállalja a felelősséget a szer-
ző. aki mindent, amit ebben a közvetlen hangvételű könyvben 
leírt, személyesen és a “terepen” tesztelt. 
(1900 forint.)

ÚJSÁGÍRÓ-ISMERETEK

A kötet tartalmazza az írott sajtó, a rádió, a televízió és az online 
média alapismereteit. Bemutatja a legfontosabb sajtóműfajokat 
és az újságírói nyelvezet eszköztárát. Nélkülözhetetlen! 
(2500 forint.)

Kell valamelyik? Keresd meg Zala Orsit! A könyvek a due@due.hu email címen is megrendelhetők.
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Kis Hasznos • Készült a DUE Médiahálózat XXXI. 
Kommunikációs és Média Szaktáborban – Balatonfenyves, 
2011. július 8.. Összeállította: Herczeg Zsolt, Zala Orsolya. 
Tördelés: Klebercz Kriszta. 

A médiatábor fenntarthatósági programját támogatja: Magyar Telekom – hello holnap! 
A médiatábor pályázatot és a Tehetségkutató Diákmédia Pályázat nyerteseinek tábori részvételét tá-
mogatja: Vodafone Magyarország. · A médiatábor támogatói: DUE Produceri Iroda Kft., Magyar Nyelvi Szol-
gáltató Iroda, TÜV Rheinland Csoport. · Eszköztámogatók: Kaposvári Egyetem Művészeti Kar Mozgóképkultúra 
Tanszék, Balatonfenyves Önkormányzata, HBL Produkció, ZOONK Fotóstúdió, Flashback Fotóstúdió, Három Hét 
Galéria, Rozmaring tűzoltókészülékek. Médiatámogató: DUE Tallózó, Rádió 7.
A DUE vezetősége köszönetet mond minden egyesületi aktivistának, aki tárgyi és szellemi értékeivel önzetlenül hozzájárult a 
tábor sikeréhez. 

„Létezem, mert vannak barátaim.” (Paulo Coelho)

VAN ÉLET 
A TÁBOR UTÁN
TISZÁNAK MEGYÜNK
Evezős túra dr. Balázs Gézával július 31. és augusztus 6.   
között.
ÉGI UDVARIASSÁGI LÁTOGATÁS
A DUE Kulissza Gerilla Brigádja szeptemberben a Budapest 
Liszt Ferenc Nemzetközi Repülőtér vendégeként bejárja az 
új utasterminál, a Sky Court (Égi Udvar) minden zegzugát.
ŐSZI FESZKÓ
Diák-médiafesztivál a DUE-val októberben, a Budapesti 
Kommunikációs és Üzleti Főiskolán.
EGY ESTE SZERETETBEN
Karácsony a DUE-val decemberben.
TOVÁBBI INFORMÁCIÓK
A DUE programjairól mindent megtudsz a DUE Online-on 
(www.due.hu) és az egyesület Facebook-oldalán. Kérdése-
iddel fordulj a DUE-irodához (Budapest, Örs vezér tere 11.) a 
222-82-13-as budapesti telefonszámon, vagy a due@due.
hu email címen.


